
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«КУБАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

филиал в г. Славянске-на-Кубани 
Лицензия на право ведения образовательной деятельности 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
серия 90Л01 № 0009015, регистрационный № 1982 от 03 марта 2016 г.

Настоящим сертификатом подтверждается, что

Шпаленко Наталья Николаевна
обобщила и представила опыт практических результатов профессиональной деятельности 

па краевом уровне в форме выступления па методическом семинаре 
«Обобщение педагогического опыта рабе тиков ООО в контексте ФГОС», 

проходившем 28-29 октября 2021 года.

Тема выступления: «Особенности организации самостоятельной работы

Регистрационный помер 2311-СнК-ДПО/С 
Дата выдачи 29 Л 0.2021



Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«КУБАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

филиал в г. Славянске-на-Кубани 
Лицензия на право ведения образовательной деятельности 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
серия 90Л01 № 0009015, регистрационный № 1982 от 03 марта 2016 г.

Настоящим сертификатом подтверждается, что

Шпаченко Наталья Николаевна
обобщила и представила опыт практических результатов профессиональной деятельности 

на краевом уровне в форме выступления на методическом семинаре 
«Обобщение педагогического опыта работников ООО в контексте ФГОС», 

проходившем 27-28 апреля 2022 года.

Тема выступления: «

Директор филиала

словиях внедрения ФГОС»

О.В. Леус

Регистрационный номер 0525-СнК-ДПО/С 
Дата выдачи 28.04.2022



чоуо ДПО «Научно-методическии центр 
современного образования»

СЕРТИФИКАТ
что, Шпаченко Наталья Николаевна, учитель государственного казенного 

общеобразовательного учреждения Краснодарского края специальной (коррекционной) 
школы 9 г. Новороссийска, выступила с опытом работы: мастер -класс: 

'Особенности формирования познавательной деятельности у обучающихся с умственной 
отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в условиях реализации ФГОС О у/о» 

на семинаре педагогических работников ГБОУ, ГКОУ специальных коррекционных 
школ и школ-интернатов, МБОУ СОШ, МАОУ СОШ Краснодарского края по теме: 
«Инновационные технологии в обучении, во

проходившего с 02.10.202'
07.10.2024 г. в г. Кг

//■$?/ ъ/Ъ 4/ /о /с ? /о  4 Научно- 
/ /р /° / °  методический

центу»
современного  
образования

Дата выдачи «07» октября 2024г. № 89

Директор ЧОУО ДПО «НЦСО» Бороздина Т.А.

ш ш ш ш

i i s S1PщIpllllllpg
■ /Ту ш т т т ш '.



Частное образовательное учреждение организация 
дополнительного профессионального образования

«НАУЧНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР СОВРЕМЕННОГО
ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ № 5

от 2 октября 2024 г. г. Краснодар

О проведении краевого семинара

В соответствии с утвержденным учебным планом мероприятий ЧОУО ДПО 
«НЦСО» приказываю:
1. Провести краевой семинар: мастер-класс -  2024 г. по теме: 
«Инновационные технологии в обучении, воспитании, развитии детей с 
ОВЗ» (текстовое выступление, презентация).
Целью конкурса является:
-повышение профессиональной компетентности педагогических работников 
ГБОУ, ГКОУ, МБОУ СОШ, МАОУ СОШ Краснодарского края,
-обмен опытом.
2. Утвердить сроки проведения конкурса: с 2 октября 2024г. по 28 октября 
2024г.
Форма проведения: очно-заочная (онлайн);

-очная по адресу: очно: ЧОУО ДПО «НЦСО», территории ГКОУ, ГБОУ 
-заочная: e-mail borozdinata@rnail.ru
3. Сформировать список участников конкурса в соответствии с формой 
заявки. Заявки направлять на адрес электронной почты ЧОУО ДПО «НЦСО»: 
borozdi nata@mai 1 .ru
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ЧОУО ДПО «НЦСО»: 

тел.: 89183608741,89615961838



Приложение № 2 
к приказу № 5 «02» октября 2024г..

ДАЮ:
[ческого 
рования 
юздина 

>я 2024г.

Учебно- тематический план
краевого семинара педагогических работников ГБОУ, ГКОУ, МБОУСОШ, МАОУ СОШ Краснодарского края по теме:

«Инновационные технологии в обучении, воспитании, развитии детей с ОВЗ»
Цель: повышение профессиональных компетенций педагогических работников ГБОУ, ГКОУ, МБОУСОШ, МАОУ СОШ Краснодарского 

края, обновление и расширение теоретических и практических знаний педагогических работников в соответствии с современными требованиями 
к уровню квалификации и необходимостью освоения инновационных методов решения профессиональных задач в условиях реализации ФГОС 
ОВЗ, ФГОС О у/о, ФГОС НОО, ФГОС ООО

Место проведения: ЧОУО ДПО «НЦСО». г. Краснодар, ул. им. Степана Разина 72, офис 308/310 
Дата проведения: с 02.10.2024г. по 28.10.2024г.
Участники: педагогические работники ГБОУ, Г КОУ
№
п/п

Ф.И.О. участника №
серг.

Должность Контакты Тема выступления

1 Бороздина Тамара Алексеевна Директор ЧОУО ДПО 
«НЦСО», 

к. культурологии, 
учитель-дефектолог 
(олигофренопедагог, 

логопед)

8(918)360 87 41 
8(961)596 1 838

«Профессиональные компетенции педагогических 
работников специальных (коррекционных) школ, 
МБОУСОШ, МАОУ СОШДиагностика личностных и 
предметных результатов обучающихся с умственной 
отсталостью (интеллектуальными нарушениями)». 
Диагностика личностных и предметных и 
метапредметных результатов обучающихся с задержкой 
психического развития, обучающихся с нарушениями 
слуха, зрения, речи, опорно-двигательного аппарата»

1



1 Черепахина Нина Геннадьевна №24 Учитель географии 
ГКОУ №10 г. 
Белореченска

8(918) Экологическое воспитание обучающихся с умственной 
отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в 
условиях реализации ФГОС О у/о

2 Шпаченко Наталья Николаевна №89 Учитель ГКОУ №9 г. 
Новороссийска

8(988) 337 12 51 Особенности формирования познавательной 
деятельности у обучающихся с умственной 
отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в 
условиях реализации ФГОС О у/о

3 Савинова Алла Николаевна №88 Учитель нач. классов 
ГКОУ №1 г. Ейска

8(905)47 34 187 Психофизические особенности обучающихся с 
нарушениями опорно-двигательного аппарата. с 
задержкой психического развития в условиях 
реализации ФГОС НОО ОВЗ, трудности в обучении и 
школьной адаптации

2


